
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 113 del 24/08/2022

Oggetto : Elezioni Politiche del 25 settembre 2022 -Individuazione dei luoghi e del
numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni. 

L’anno  2022, il  giorno  24 del  mese di  agosto alle ore  13:36 nella Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 113 del 24/08/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 21 luglio 2022, n. 97, pubblicato sulla G.U. Serie  
Generale n.169 del 21-07-2022, sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato  
della Repubblica che si svolgeranno il 25 settembre 2022;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in ordine 

agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno e dalla Prefettura di Lecce con apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni / riquadri su 

tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il numero; 

Dato atto che il Comune conta n. 4.053 abitanti;

VISTO  il D.L.vo 267/2000;

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti  unanimi e favorevoli;

D E L I B E R A

-di individuare i luoghi e stabilire nel numero di tre gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni / riquadri,  

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno 

parte con liste di candidati e candidature uninominali  all'elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.

d'ord.

CENTRO ABITATO UBICAZIONE

DEL TABELLONE O RIQUADRO

(Via o Piazza)

Riquadro

o

tabellone

1 ARNESANO VIA COMI TABELLONE BIFACCIALE

(CAMERA E SENATO)

2 RIONE RIESCI VIA BOCCACCIO RECINZIONE OSIRIS E 
TABELLONI

(CAMERA E SENATO)

 Delibera di G.C. N° 113 del 24/08/2022 -   Pag 2 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, stante l’urgenza di provvedere.

 

 Delibera di G.C. N° 113 del 24/08/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  951  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 113 del 24/08/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 113 del 24/08/2022
	Assente


